Hoc illæ litteræ non habent. Non habent illæ paginæ vultum pietatis hujus, lacrimas confessionis, sacrificium tuum, spiritum contribulatum. . . . Nemo ibi cantat: Nonne deo subdita erit anima mea. Ab ipso enim salutare meum: 117

Hoc ipso quod contra voluntatem fecerunt ejus, de ipsis facta est voluntas ejus.: 198

Hominem, si post baptismum lapsus fuerit, per pœnitentiam credimus posse salvari: 140

Homines sancti et fideles fiunt cum homine Christo unus Christus, ut omnibus per ejus hanc gratiam societatemque adscendentibus ipse unus Christus adscendat in cælum, qui de cælo descendit.: 127

Hominis sapientia pietas est: 96

Ibi (in Cassiacum) quid egerim in litteris, jam quidem servientibus tibi, sed adhuc superbiæ scholam tanquam in pausatione anhelantibus: 84

Ideoque cum essemus infirmi ad inveniendam liquida ratione veritatem, et ob hoc nobis opus esset auctoritate sanctarum litterarum, jam credere cœperam nullo modo te fuisse tributurum tam excellentem scripturæ per omnes jam terras auctoritatem, nisi et per ipsam tibi credi et per ipsam te quæri voluisses. Jam enim absurditatem quæ me in illis litteris solebat offendere, cum multa ex eis probabiliter exposita audissem, ad sacramentorum altitudinem referebam.: 74

Ille ad deum digne elevat manus, ille orationem bona conscientia effundit qui potest dicere, tu nosti, domine, quam sanctæ et innocentes et mundæ sunt ab omni molestia et iniquitate et rapina quas ad te extendo manus, quemadmodum justa et munda labia et ab omni mendacio libera, quibus offero tibi deprecationem, ut mihi miserearis.: 153

In caritate stat ecclesia.: 143

In isto sine intellectu temporis, tempore . . . est alteritas nata, cito in identitatem revenit: 40

In redemptionis memoriam: 267

Incarnatus dominus in semetipso omne quod nobis inspiravit ostendit, ut quod præcepto diceret, exemplo suaderet.: 226

Infantes debere baptizari in remissionem peccatorum secundum regulam universalis ecclesiæ et secundum evangelii sententiam confitemur, quia dominus statuit, regnum cœlorum non nisi baptizatis posse conferri; quod, quia vires naturæ non habent: 158

Intret in animam tuam Christus, inhabitet in mentibus tuis Jesus. . . . Quid mihi prodest tantorum conscio peccatorum, si dominus veniat, nisi veniat in meam animam, redeat in meam mentem, nisi vivat in me Christus.: 52

Invenietis nobilitatem divini eloquii non secundum vestram assertionem more philosophorum in tumore et pompa esse verborum: 236

Invenimus ergo in terrena civitate duas formas, unam suam præsentiam demonstrantem, alteram cælesti civitati significandæ sua præsentia servientem.: 133

Ipsa ecclesia, quæ in omnibus esse debet placatrix dei, quid est aliud quam exacerbatrix dei? aut præter paucissimos quosdam, qui mala fugiunt, quid est aliud pœne omnis cœtus Christianorum quam sentina vitiorum?: 207

Ipse quod est esse, subsistit tripliciter.: 40

Ita gestum est, ut his rebus non mystice tantum dictis sed etiam gestis configuraretur vita Christiana quæ hic geritur.: 195

Ita qui per delictorum pœnitentiam instituerat dominus satisfacere: 26

Jube quæso atque impera quidquid vis, sed sana et aperi aures meas.: 67

Justitia est, ut ab eruditis definiri solet (s. Aristoteles), et ut nos intelligere possumus, virtus (si per Stoicos liceat alteri alteram præferre), virtutum omnium maxima fungens diligenter officio ad restituendum sua unicuique, sine fraude, sine gratia.: 165

Justitia opus est, ut promereri quis possit deum judicem.: 25

Lex Christianorum crux est sancta Christi filii dei vivi.: 31

Lex dei fons ac magistra justitiæ: [165](#)

Libellus Brevissimus: [152](#)

Libellus de tenenda immobiliter scripturæ veritate: [256](#)

Libellus fidei: [158](#)

Libertas arbitrii, qua a deo emancipatus homo est: [166](#)

Libertas utriusque partis.: [166](#)

Libertatem arbitrii in primo homine perdidimus: [256](#)

Libido: [168](#)

Libris tuis, quos tanta in omnibus fere gentibus auctoritate fundasti. . . . Non audiendos esse, si qui forte mihi dicerent; unde scis illos libros unius veri et veracissimi dei spiritu esse humano generi ministratos? idipsum enim maxime credendum erat: [74](#)

Licet a malis interim vita, moribus, corde ac voluntate separari atque discedere, quæ separatio semper oportet custodiatur. Corporalis autem separatio ad sæculi finem fidenter, patienter, fortiter exspectatur.: [129](#)

Longe minor in novo quam in veteri testamento.: [38](#)

Longe tolerabilius est in his quæ a religione sunt sejuncta mentiri, quam in iis, sine quorum fide vel notitia deus coli non potest, falli.: [192](#)

Malos in unitate catholica vel non noverunt, vel pro unitate tolerant quos noverunt.: [128](#)

Malum est contra interdictum aliquid facere; sed pejus est, unitatem non habere, cum possis . . . : [47](#)

Malum si substantia esset, bonum esset. Aut enim esset incorruptibilis substantia, magnum utique bonum; aut substantia corruptibilis esset, quæ nisi bona esset, corrumpi non posset.: [105](#)

Manifestum est, fieri posse, ut in eis qui sunt ex parte diaboli sanctum sit sacramentum Christi, non ad salutem, sed ad iudicium eorum . . . signa nostri imperatoris in eis cognoscimus . . . desertores sunt.: [136](#)

Manifestum itaque est, in Adam omnes peccasse quasi in massa; ipse enim per peccatum corruptus, quos genuit, omnes, nati sunt sub peccato. Ex eo igitur cuncti peccatores, quia ex eo ipso sumus omnes.: [51](#)

Mihi adhærere deo bonum est: [92](#)

Minorem immortalitatem (i.e.): [186](#)

Mitissima pœna: [183](#)

Multa præterea quæ de ultimo iudicio ita dici videntur, ut diligenter considerata reperiantur ambigua vel magis ad aliud pertinentia, sive scilicet ad eum salva oris adventum, quo per totum hoc tempus in ecclesia sua venit, hoc est in membris suis, particulatim atque paulatim, quoniam tota corpus est ejus: [132](#)

Multo liberius erit arbitrium, quod omnino non poterit servire peccato.: [184](#)

Nam de naturæ possibilitate, de libero arbitrio, et de omni dei gratia et quotidiana gratia cui non sit recte sentienti uberrimum disputare?: 158

Nam in illa (catholica) ecclesia quis spiritus esse potest, nisi qui pariat filios gehennæ?: 49

Nam si secundum quosdam figurate hic nihil accipitur, sed totum in veritate conspicitur, nihil hic fides operatur, quoniam nihil spiritale geritur . . . nec jam mysterium erit, in quo nihil secreti, nihil abditi continebitur: 274

Nascitur credens non ex ministri sterilitate, sed ex veritatis fœcunditate.: 135

Naturalia per accidens non convertuntur.” “Quod innascitur usque ad finem ejus, cui adhæserit, perseverat.: 166

Natus Christus insinuat nobis gratiam dei, qua homo nullis præcedentibus meritis in ipso exordio naturæ suæ quo esse cœpit, verbo deo copularetur in tantam personæ unitatem, ut idem ipse esset filius dei qui filius hominis, etc.: 115

Ne quis putaret, in solis apostolis aut episcopis spem suam esse ponendam, sic Paulus ait: ‘Quid est enim Paulus vel quid Apollo? Utique ministri ejus, in quem credidistis. Est ergo in universis servientibus non dominium sed ministerium.: 48

Nec illud mihi placet, quod in ista vita deo intellecto jam beatam esse animam (in Soliloquiis) dixi, nisi forte spe: 84

Nec mulier petiit, nec Christus promisit, sed fides tantum quantum præsumpsit, exegit.: 48

Nec quidquam bene regenerat, nisi bono semine (boni sacerdotis) regeneretur.: 125

Nemo igitur quærat efficientem causam malæ voluntatis; non enim est efficiens sed deficiens (that is, the aspiration after nothing, after the annulling of life, constitutes the content of the bad will), quia nec illa effectio sed defectio. Deficere namque ab eo, quod summe est, ad id, quod minus est, hoc est incipere habere voluntatem malam. Causas porro defectionum istarum, cum efficientes non sint, ut dixi, sed deficientes, velle invenire tale est, ac si quisquam velit videre tenebras vel audire silentium, quod tamen utrumque nobis notum est, neque illud nisi per oculos, neque hoc nisi per aures, non sane in specie, sed in speciei privatione. Nemo ergo ex me scire quærat, quod me nescire scio, nisi forte, ut nescire discat, quod scire non posse sciendum est. Ea quippe quæ non in specie, sed in ejus privatione sciuntur, si dici aut intellegi potest quodammodo nesciendo sciuntur, ut sciendo nesciantur.: 105

Nemo sibi arroget, nemo de meritis, nemo de potestate se jactet, sed omnes speremus per dominum Jesum misericordiam invenire—quæ enim spes alia peccatoribus?: 52

Neque de ipsis criminibus quamlibet magnis remittendis in sancta ecclesia dei misericordia desperanda est agentibus pœnitentiam secundum modum sui cujusque peccati.: 140

Neque per ipsum liberaremur unum mediatorem dei et hominum hominem Jesum Christum, nisi esset et deus. Sed cum factus est Adam homo, scil. rectus, mediatore non opus erat.

Cum vero genus humanum peccata longe separaverunt a deo,: 176

Nihil aliud habeo quam voluntatem; nihil aliud scio nisi fluxa et caduca spernenda esse, certa et æterna requirenda . . . si fide te inveniunt, qui ad te refugiunt, fidem da, si virtute, virtutem, si scientia, scientiam. Auge in me fidem, auge spem, auge caritatem.: [123](#)

Nihil aliud nisi similitudo mortis Christi; nihil autem aliud mortem Christi crucifixi nisi remissionis peccati similitudinem, ut quemadmodum in illo vera mors facta est, sic in nobis vera remissio peccatorum.: [195](#)

Nihil potest per sanctas scripturas probari, quod justitia non possit tueri.: [165](#)

Nisi per indebitam misericordiam nemo liberatur et nisi per debitum iudicium nemo damnatur.: [197](#)

Nomen trinitatis est, quod sanctificat, non opus (operantis).: [48](#)

Non agitur de uno Pelagio, qui jam forte correctus est.: [157](#)

Non autem existimo quemquam ita desipere, ut credat ad ecclesiæ pertinere unitatem eum qui non habet caritatem. Sicut ergo deus unus colitur ignoranter etiam extra ecclesiam nec ideo non est ipse, et fides una habetur sine caritate etiam extra ecclesiam, nec ideo non est ipse, ita et unus baptismus, etc.: [127](#)

Non credere potest quodlibet libero arbitrio, si nulla sit suasio vel vocatio cui credat; profecto et ipsum velle credere deus operatur in homine et in omnibus misericordia ejus prævenit nos: consentire autem vocationi dei vel ab ea dissentire propriæ voluntatis est.: [177](#)

Non est regnum dei esca et potus: [131](#)

Non nisi electorum cibus est.: [269](#)

Non omnia nostra Christus explevit, per crucem quidem suam omnes redemit, sed remansit, ut qui redimi et regnare cum eo nititur, crucifigatur. Hoc profecto residuum viderat, qui dicebat: si compatimur et conregnabimus. Quasi dicat: Quod explevit Christus, non valet nisi ei, qui id quod remansit adimplet: [226](#)

Non respublica est in ecclesia, sed ecclesia in respublica est, id est in imperio Romano.: [50](#)

Non rivulum nostrum tuo largo fonti augendo refundimus.: [157](#)